
 

      

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от 05.09.2017 года № 639                                                                                 

г. Сысерть 

 

Об установлении дополнительных оснований признания 

безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, 

задолженности по пеням и штрафам  по этим  налогам 

  

На основании пункта 3 статьи 59 Налогового кодекса  Российской  Федерации, с  

целью снижения  задолженности по  местным налогам, Дума Сысертского городского 

округа 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Установить дополнительные основания признания в Сысертском городском 

округе безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по 

пеням и штрафам по этим налогам: 

1) истечение срока взыскания недоимки по отмененным местным налогам, 

задолженности по пеням и штрафам по этим налогам на момент принятия настоящего 

решения; 

2) истечение срока повторного предъявления к исполнению исполнительного 

документа о взыскании недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и 

штрафам по этим налогам после возвращения взыскателю такого исполнительного 

документа в случае, если невозможно установить местонахождение должника, его 

имущества либо получить сведения о наличии принадлежащих ему денежных средств и 

иных ценностей, находящихся на счетах, во вкладах или на хранении в банках или иных 

кредитных организациях, за исключением случаев, когда федеральным законом 

предусмотрен розыск должника или его имущества, или в случае, если у должника 

отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание, и все принятые 

судебным приставом-исполнителем допустимые законом меры по отысканию его 

имущества оказались безрезультатными; 

3) истечение срока взыскания недоимки по местным налогам, задолженности по 

пеням и штрафам по этим налогам, числящихся по состоянию на 1 января 2014 года у 

физических лиц. 

2. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского 

городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа в 

сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего решения  возложить на постоянную  комиссию 

по  вопросам бюджета, промышленности, транспорта, связи, налога, недвижимости и 

имущества (В. Г. Патрушев). 

 

 

 

Председатель Думы 

Сысертского городского округа                                                    О. Б. Сирман-Прочитанская 

  

 

 

Глава Сысертского городского округа                                          А.  Г. Карамышев 


